sujeitando-se às disposições da Lei Federal  n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores,  de

conformidade com as seguintes cláusulas e condições:

PRIMEIRA – DO REPASSE E DO VALOR

1.1 Fica acrescido o repasse complementar de recursos, no valor de R$56.000,00 (cinqüenta e

seis mil reais).

SEGUNDA – DA DOTAÇÃO

2.1.  A  despesa  referente  ao  valor  da  presente  Termo  está  previamente  empenhada  e

processada  por  conta  e  verba  própria  do  orçamento  vigente,  codificada  sob  n.°

09.02.01.08.244.2002.4189.05.339039.79.510.000, conforme fls.